? Gedruckt bei Huofler, Magister Johannes Hus, pag. 134. Hifler liest
leviti virga; daftir bietet die Handschrift keinen Anhaltspunkt; daselbst
steht leuci oder leuti virga, ich vermuthe einen Schreibfehler statt levi,
was mit Riicksicht auf das unmittelbar vorhergehende levi castigacione
sehr gut in den Sijun passt. 3 Der Brief ist gleichfalls von Hofler
a. a. 0. abgedruckt, pag. 134; doch hat es zu lauten: nec ad unius
vocem; recedemus si eciam; semper salva. Fiir eine genaue Datirung
fehlt es an sicheren Anhaltspunkten.

Archiv, Bd. LY. II. Hilfte, 21

fol. 9=
Mitte
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spectu vestro se purgare. Quapropter humillime P. V. sup-
plicamus, ut ad instar Christi et precum nostrarum ob intuitum
eundem familiarem vestrum et nostrum benignius audiatis
eumque sicut prius consueta gracia foveatis, sicut erga V. P.
gerimus confidencie animum singularem. Valete etc. Datum etc.'

12,
Missa sanctissime patri Urbano pape VL.

Sanctissime pater et domine metuendissime. Dolenter
audita pridem S. V. gravi infirmitate obstupui ultra quam credi
potest et ideo pro scienda eiusdem sospitate similiterque in
negociis arduis tangentibus me et ecclesiam meam pauperem
honorabilem W. archidiaconum secretarium meum et familiarem
domesticum 2 cum serenissimi principis domini mei Romano-
rum et Boemie regis litteris super hiis supplicatoriis ad |
pedes S. V. dirigo, supplici prece postulans, quatenus in hiis
que dixerit eidem velitis fidem credulam adhibere et-supplica-,
ciones meas clementer exaudire, cum eas eciam propter felicem
statum V. S. et ecclesie exaudibiles credo esse et necessarias.
Altissimus construet beatitudinem vestram incolumem pro felici
regimine ecclesie sue sancte. Datum manu propria Prage etc.

13.
Magistro Nicolao artiste Pragensi.

Devote dilecte. Cogit me non modicus dolor elegiacum
tibi scriptum dirigere, videlicet reverendi in Christo patris

1 Nach dem Tone des Briefes und nach der Anspielung auf das alte Ver-
hiltniss des Meyslinus zu dem Bischof, besonders aber mit Riicksicht
auf Nr. 13 kann es kaum zweifelhaft sein, dass derselbe noch an Johann
vop Neumarkt gerichtet ist. Unter der Festfeier, an welcher man su ver-
zeihen geneigt ist, sind wohl die Ostern gemeint. Der Brief ist der letzte
unter den an Jobann von Neumarkt adressirten. Sein Tod wird bereits
in Nr. 13 in rithrender Weise beklagt. 2 Der Name des Boten ergibt
sich aus dem Schluss von Nr. 14. Es ist der Archidiakon von Bunzlawu,
Wenzel Radec. Das Datum lisst sich kaum genaa bestimmen, vielleicht
fillt es zwischen dem des vorhergehenden und nachfolgenden Briefes.
Dazu stimmt Nr. 14. Vgl. Nr. 75.
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Iohannis quondam episcopi Olomucensis rethoris et
poete eximii flebilem transitum, qui iratis diis in vigilia Natalis
domini preterita ultimum fatum mortis persolvit.! Rebar enim,
quod musis propiciis immortalis existeret, quibus sic suis ser-
. viebat carmipnibus, quas tantis laudum intollebat preconiis, qui
eciam secundum quod earundem dignitas requirebat in suis
epistolis eas debitis sedibus collocabat, ita quod nullius cul-
pandus iniurie habebatur, fueritque dignissimus ipsarum can-
cellarius. Sed an digne mercedem tulerit, qui iam per eas ex-
tinctus esse cognoscitur, * tibi relinquimus. Ubi tunc latitabat
divornm deorum medicus Esculapius? TUbi unguentorum eius
pigmenta salubria? Ubi ex Heliconeis collibus camenis pro-
piciis cassia, mirtus et aliorum® thymiamatum redolencia in
sue vite presidium decerpta fuerunt? Cui oblivioni® datus est
tantus preco earum? Sed ecce, quem iste mendose manes
dimiserunt, superne dee gratanter tulerunt, principaliter tamen
illa dearum dea, que deum deorum meruit in sui sacrarii utero
continere, cui ipse sepius carminis odas formabat, cui canticum
laudis precinebat, cmi oracionum suarum supplices preces tri-
buebat, cui metra scandere ¢ parabat,? hec enim pro temporali
varietate vitam sibi stabilem tribuit et eternam. Quapropter
tibi sinceriter consulimus, ut istis ammodo nugosis meretriculis
fidem non adhibeas, que tam preclaro viro iniuriate sunt, sed
oculos tuos ad illam intemeratam deam virginem matrem Iesu
Christi gloriosam Mariam convertas, quam ille perfide furie
contremiscunt, eique doxam cane, eius eciam asseclam te per
bonorum operum varietatem ostende. Cui eciam et nos vernare
libet, quam insuper sanctorum agmina laudare non sufficiunt.
Sed utinam sic ab intestato variarum scienciarum vir redimitus
non decessisset, quod, si forsan possibile esset, in extrema
mortis hora prout res ceteras disertam eius eloquii® suavitatem
alicui delegasset. Sed unum est in quo consolor, quod libros
suos hinc inde legatos quam plura habent monasteria, quos tu
cum summa scrutari velis diligencia, | ut si qui venales forent,
eos libenter persolvam aliosque adiuvante domino copiabo. 3

s In cod.: congnoscitur. ® In cod.: aliarum. ¢ Urspr. qua oblivione.
4 In cod.: scandire. * In cod.: eloquiu.
' Ueber Joh. von Neumarkt vgl. Frind IJ. 183. 2 Vgl dariiber Nr. 64.
3 Der Brief ist seinem ganzen Inhalte zufolge bald nach dem Tode
Johanns, etwa Anfangs Jinner 1381, abgefasst. Vgl. Friedjung, Karl IV.
21%

1380
Dec. 24.

fol, 10+
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14.
Missa domino W. fratri domini* studenti in Padua.

Frater carissime. Eo tibi diligencius consulimus, quo
condicione equali utriusque parentis extas nobis glutino sociatus.
Est enim, quod tibi consulendum gliscimus, quatenus acumen
tui ingenii sic dirigas, ut non tantum scienciam quantum eciam
mores sectare velis, cum per se sciencia admodum talpe ceca
appareat® . . . . .. Et quod tibi scribo, hoc consocium tuum
Wolbramum! facere desidero. Per dei graciam sani sumus
ac hilares upa cum fratribus et ceteris amicis post mortalitatem
restantibus; pecuniam eciam tibi misi per archidiaconum B o-
leslaviensem.? Datum ..

15.
Scripta episcopo Parisiensi.?

Reverende pater amice carissime. Eo confidencius V. P.
audeo scribere, quo quondam, cum Parisius degerem, noverim
sincerissimum vos meum fore amicum et fautorem. Est autem
quo vobis cogor scribere illud vinculum amoris, quod in me
congeritur ex beneficiis serenissimi principis pie memorie
domini Karoli regis Francie, que michi tunc ibidem com-
moranti multipliciter exhibuit, est et ille consanguinitatis pro-
ximus gradus, quo serenissimo principi domino Wenczeslao
Romanorum et Boemie regi illustrissimo serenissimus
princeps dominus rex Francie presens proximo modo con-
sanguinitatis glutinatur. Est et maximum presentis scismatis

s Sc. archiepiscopi. ® Derselbe Gedanke wird nun noch durch einige fol-
gende Vergleiche weitergefiihrt.

und sein Antheil am geist. Leben seiner Zeit, pag. 326. Das Schreiben,
daselbst abgedruckt, ist wegen Bedeutong fiir die Charakteristik Johanus
hier anfgenommen.

Bein Schwestersohn, dem er mit Hilfe Wenzels und Johanns von Gérlitz
die Nachfolge im Prager Erzbisthum verschafft hat. 2 Vgl. o. Nr. 12.
Ausstellungsort Prag (?). Fiir das genanere Datum fehlen die Anhalts-
punkte. Die grosse Pest eudete Anfangs October 1380. Hier sind aber
die Todesfille O%kos und Sternbergs gemeint. 3 Aimericus, vgl. Reichs-

tagsacten I., pag. 234.

-
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divisio, que non solum humano corpori temporalem mortem
administrat, verum eciam animabus eternum precipicium et
dampnacionem procurat. Grave est enim huius presentis scis-
matis pondus et inportabile, quod minatur animarum interitum
propriis * salutis spolium, per quod inferni saciatur ingluvies
et superne quondam ruine " retardatur beatorum congeries. Et
quamvis sacrosancta mater ecclesia, que in se manet individua,
duplicitate fidei nunc sit perculsa, tamen per dei omnipoten-
ciam in universis mundi partibus ad caulas eius cottidie oves
redemit oberrantes; ita quod modica pars christianitatis adhuc
restat ambigua, | que tamen, si veraci informaretur iudicio, non fol. 10®
declinaret a veritatis proposito. Quapropter V. R. P. con-
fidentissime scribo, vos° serenissimum principem dominum
Karolum regem Francie ad hoc tenere velitis, ut propin-
quos consanguineos suos non ita frustra ponderet, sed verius
et firmius eorum utatur consiliis, qui ob antiqui federis nexum
et consanguinitatis gradum propinquum statui sue caritative
indubie consulent; et si qua in ista materia et aliis servire
possem, fiducialiter mihi intimetis, qui paratus sum in istis et
aliis vobis in omnibus complacere. Nova presens vobis am-
basiator domini regis Romanorum plenius indicabit ete.

16.

Reseripta ad hane domino nostro per episcopum Parisiensem.

Reverende pater domine carissime. Nuper vestras recepi
litteras, quarum series V. P. sospitem statum insinuat et ad
certa pro ecclesie facto agenda mei operis studiumn interpellat.
Sane P. R. de vestre continencie® prosperitate, qua cuncti-
potens vos concedat optato desiderio iuge frui, non mediocri
sumpto plausu ad ulteriorem lecturam littere vestre progrediens
comperi serenissimos dominos reges Romanorum et Un-
garie vosque cum illis in ecclesie scismatice contenciones*®
involutos — quod tamen pre nimio dolore refero — obfuscatos,
et utinam R. P. serenissimus Romanorum rex, cui, si posse
permitteret, vellem obsequia grata prebere, quemque veritatis

* Ita cod. b Jta cod., vielleicht liesse sich et erginzen. ¢ In cod: v.
¢ continenti ? ¢In cod.: countencionis.
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ignaritas videtur in tante subversionis perniciem dimersisse,
multis ceca fermentantibus factum istud non adeo faciliter cre-
didisset. Scitis namque pater et domine, quod domini mei regis
Francie generosa posteritas nunquam indiget vestis scissura,
cum alias lapsis temporibus dicitur contigisse, ne dum obliqui-
tate (?)* tenuit, quin immo summum legitur antistitem crebre
in sede propria revisisse.® Et est dolendum non modice, si
ipse et dictus dominus rex Romanorum, qui adeo ut scitis
ex propinquitate generis invicem se attingunt debentque
utriusque affeccionis zelum mutuum gestitare, in huiusmodi pro-
fessione veritatis videantur varietatis caligine discrepare. Sileo
quippe pater et domine ad presens ulteriora scribere, quoniam
ambasiatores, quos dominus meus rex Francie prefatus ad
sepedictum Romanorum regem brevissime destinare® quo-
rumque oraculis super hec perpensiora et ut opinor sibi et
vobis grata pandentur, intimabo® cirea subiectam materiam
ampliora; attamen, si pro sedando et extirpando tam atroci
piaculo mea operacio quidquam possit aut vobis vel vestris
facere que sint grata, me promptissimum offero, nullatenus
renuens subdere me labori. Conservet P. V. altissimus feliciter
et longeve. Scriptum Parisius die x. Marcii! ete. |

17.
Seripta episcopo Magdeburgensi.

Reverende pater amice carissime. De expedicione vestra
ingrata, quamn in absencia mea habuistis, condoleo et compacior
multum, quod non usque ad effectum tractatus illi perducti
sunt, prout per electores et alios principes determinatum erat,
tamen quidquid est, quia isto tempore alius sic, alius sic in-
cedit, supplicamus ut pon advertatis, quia in presenti alia con-
traria audimus et potissime quia perpendimus anime vestre
fore utilius iam contemplacioni et quieti insistere, qui quondam
accionum multis displicenciis manus vestras didicistis fatigare,
bursas evacuare et sompni vestri dulcedinem curis variis

* In cod.: obliquitatem.  ® In cod.: remisisse; in sedem propriam remi-
sisse? < Seil. vult. 9 intimabunt?

! 1381,
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impedire. Quapropter supplicamus, quatenus non velitis acce-
lerare ad redeundum in ecclesiam quondam vestram ! Magde-
burgensem, nec eciam ulterius inhabitare Cedar thaberna-
cula, quibus multum incola fuit anima vestra. Nam quomodo
cantabitis canticum domini in terra aliena? Sed consulimus
pocius, ut ad native glebe originem vos ipsum referatis, ubi
dulcedine amicorum suffulti et pacem iam vergente senectute
acquirere et dimissis curis possitis sincerius domino famulari.
Nova alia non occurrunt nisi vulgaria et quod certificamur de
parentela inter dominum regem Romanorum ex parte sororis
et regis Anglie ex alia prout bene scitis, que littera data est
in Brugis, unde ambasiator domini nostri regis ulterius vadit
Angliam, et si plura occurrent, vobis scribam. Valete in
domino. Scriptum ete.

18.

Litera missa rectoribus ac magistris collegii Karoli (ut
universitas Parisiensis Pragam transferatur).?

19.

Missa episcopo Olomucensi quondam* Magdeburgensi. . 1!°

Mitte

Reverende pater et amantissime amice. Quid est hoc,
quod vestram dileccionem impedivit,” ut nuper in Praga nobis
existentibus affectantibus vos videre propter repentinum et
celerem vestrum recessum vestra personali caruimus visione.

* In cod. ausgestrichen., P In cod.: impediverit.

! Peter Gelyto schien eine Zeit hindurch unschlilssig, den Tausch des
Magdeburger mit dem Olmiltzer Bisthum vorzunehmen. Dass dies
Schwanken nur Schein war und demsclben egoistische Motive zu Grunde
lagen, siche bei Linduer, Gesch. d. d. Reiches unter Wenzel, I. p. 121 f.
Am 20. August 1381 hielt Peters Nachfolger in Magdeburg seinen Ein-
zug. Die Zustimmung zu dem Tausche scheint er im Mirz desselben
Jahres bei sciner Anwesenheit in Prag gegeben zu haben. Vgl. Lindner
a. a, O, pag. 121. In diese Zeit wird daher der obige Brief zu versetzen
sein. Dazu stimmt auch, was ilber die Verlobung Annas mit Richard von
England gesagt ist; iiber die Gesandtschaft und die einzelnen Gesandten
vgl. ib. pag. 118 u. Palacky 1II. 1. 24. ? Gedruckt bei Hofler a. a, O.
peg. 121,
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Quare non immerito Pragensis presulis adiuvatur sinceritas,
sed suspicatur ibi prevalere questum temporalis lueri pocius,
quam amoris vinculum, quod inter nos glutino consanguinitatis*
et federe nectimur sociali. Miramur insuper, quod illud vile
elementum auri videlicet et argenti tante sit virtutis, ut ad
amorem sui eciam beatos pontifices alliciat, ut aliorum imme-
mores in solis delectentur mineris, que diverso fato acquiruntur
et labuntur ad exterminium; cum etate deberet deficere, tan-
dem plus in vobis videtur iuvenescere. Quare consulimus vobis
fida mente cum evangelio," ut immarcescibiles thesauros regni
celestis de cetero acquirere studeatis, quos nec erugo consumit
vel fur absumit vel tinea demolitur. }st eciam quod adicio,
quia omnipotentis gracia favente vel sanius permittente non
solum monogamus,® | bigamus et trigamus quondam fuistis, sed
eciam et modo quartam habetis uxorem, ecclesiam videlicet
Olomucensem, et adhuc de huius mundi contemptibilibus
mulieribus fabulas recitatis, quod veneranda canicies facere
non deberet, utpote cum ruge et pallor vultus similia detesten-
tur maxime propter diversos languores, qui in senibus variis
cruciatibus seviunt, quos admonent vigilare, quia nemo scit qua
hora dominus venturus sit! et iam vite dies ad vesperam in-
clinatur. Dimittite rogo deinceps deformes mulierum disputa-
ciones, et quod ad vos non pertinet, nullo tractetis alloquio,
non eciam meditacione ruminetis; nec eas similiter loqui
audiamus adinstar prudentissimi Ythacii, qui ratem strictissimis
nexibus arbori alligavit, ne sirenarum armoniis pellectus
miserabiliter cum aliis scopulos subintrasset.? Similiter vestra
veneranda prudencia faciat, aures scilicet® eciam piccis nodis
obturetis ad blanda eloquia, quod si quandoque caro spirituif
et econtra spiritus adversus carnem repugnet, consulerem in
hac parte, quod assueta caro vestra deliciis paulisper abstrahatur
potissime a poculentis et esculentis, ut stomachus vester, qui
pridem multis deliciis affluebat, iam iejuniis et castigacionibus
corrigatur, ut per consequens crassitudo corporis deficiat; nam
pinguia forcius incenduntur et vicium inde timetur, unde ple-
nior supervenerit replecionis opilacio; qualiter in Levitico?

s In cod.: consanguineitatis.  ® consulimus wiederholt. ¢ In cod.: mo-
gamus. 9 Urspr. subintraret. ¢ In cod.: silicet. f In cod.: spur: zu
spiritum wére contra zu erghinzen.

! Math. 24, 42. 2 Lev. 3. &.
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pinguedo et renunculi adolebantur et hoc in sinagoga nisi quia
apice (?)* et in figura in presenti ecclesia oramus: Ure igne
spiritus sancti quesumus domine renes nostros.! Ideo reciproca
vice vobis consulimus, ut ultima vite vestre tempora iam in
penitenciis, oracionibus, ieiuniis, elemosinis et bonis operibus
deducatis atque preterita et presencia mala compunccione cordis
et lacrimarum profluvio defleatis, quia quacumque hora peccator
ingemuerit, ut dicit dominus per Ezechielem: Omnium tniqui-
tatum suarum® non memorabor amplius,? et hoc in presenti exa-
minetis adventu; nec me ypocritam ideo iudicetis, quia repre-
hensivam ad vos dirigo epistolam; hec non facimus prout
consueverunt ypocrite, ut a vobis lucrum temporale expeteremus
vel laudis famam appeteremus, quia presentem cupio lacerari(?)
epistolam et malediccionem vestram, quam feceritis nobis, in
benediccionem revocare; hec ad solacium et consolacionem
P. V. scribimus more consueto, ut eciam in ioco Olomucen-
sis possit antistes veritatem invenire. Recommendo me amande
P, V., quam conservet altissimus, supplicantes, ut per reversalem
epistolam peiora de me scribatis et ubi faciei ad faciem col-
loquio caremus, ibj lingue® calamo colloquamur. Valete in sancto
Cristino. Datum Rudnycz xxu. die mensis Octobris. 3 |

20.
Missa Petro clarificatori canonico regulari in Rudnicz. fol. 12®

Singularis zelus, quem ad tuam devocionem gerimus, nos
cogit tibi pauca scribere, quatenus quid de vita activa et con-
templativa senseris, tua velit nobis sollercia indicare. Memi-
nimus venerabili N(icolao) preposito Rudnicensi suppli-
casse, ut inbutum regularis discipline monasterii sui wonachum
nobis traderet in capellanatus officium, qui, cum te nobis in
consorcium tribuisset, animo dolenti recepisti, quod te iam pro-
fessum et contemplacioni plurimum inhyantem extra monasterii

* Ita cod. P In cod.: suorum. < In cod.: ligue.

! Nach Psalm 25. 2. 2 Ezech. 18. 22, 3 1381 oder 1382; in dem letz-
teren Jahre steht er im heftigen Widerstreit zu Peter, den der Papst
zum Schiedsrichter in dem Streit zwischen Johann und den Cisterciensern
gemacht hatte. Der Brief scheint daher noch eher in das erstgenannte
Jahr zu gehéren.
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tui septa vaga huius mundi spacia voluit pergirare. Sed quod
laceris hujus mundi voluptatibus animum non dederis, que
plurimum ad virtutem protendunt spolia et mundanis illecebris
voluptuosam pascunt lasciviam, ob hoc tuam in domino con-
scienciam commendamus; sed unum est, quod conscienciam
tuam latere non volumus, quamvis enim per infinita prius
librorum volumina hec videantur esse digesta, tamen pauca
sumemus de multis et de vita contemplativa et activa aliquid
tue devocioni presentibus perstringemus, quod breviter patebit
per exempla veteris et novi testamenti.! . . . |. .. Quapropter'
tibi consulimus, ut, qui in huius mundi fluctibus salvari non
poteris, consuete contemplacioni ardencius insistas et pro me
vago et profugo interdum saltim ad dominum oraciones tuas
suspiriosas perstringas etc.

21,
Epistola missa pape Urbano sexto.

Sanctissime pater et domine metuendissime. Cogit me in-
ternus amaritudinis dolor et ingens necessitudinis mee instancia
aliqua B. V. presentibus intimare; et ideo ego sancte matris
ecclesie factura et vestra suppliciter peto, quatenus aures ad
verba oris mei solita pietatis dignacione inclinare velitis atque
graciose recipere, qui innocenciam meam et ecclesie mee nitor
quantum extat possibile defensare; emulorum meorum bene-
ficiorum omnimode ingratorum et vere que sua sunt non que
Iesu Christi et vestra querencium, prout clerus meus pauper
et humilis bene sentit, detracciones consuetas et in occulto
michi paratas insidias nichil penitus formidando, fugiens tene-
bras in luce proponam mee iusticic qualitatem. Est enim P. S,,
quod a felicis recordacionis sancte memorie domino Urbano
papa quinto predecessore vestro divine memorie Karolus
quondam Romanorum imperator et Boemie rex illustris
legacionis officium tercii generis ecclesie mee Pragensis impe-
travit,2 idemque dominus Urbanus privilegia largiora, quam
alii legati similes habeant, et ultra iuris communis disposicio-

! Der Brief enthiilt dasselbe, was oben Nr. 2 ausgefiihrt ist. Die Abfassung
des Briefes fillt in oder kurz vor 1383, denn in diesem Jahre stirbt der
obenerwihnte Propst. 2 Urk. v. 38. Mai 1366 bei Pelzel Urk. pag. 305.
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nem tantarum precum instancia uberiori gracia predictam
ecclesiam respicere est dignatus, ita ut in hac parte suas vices
in futurum committeret legatis ccclesie memorate. KEgo vero
indignus ad pretactam ecclesiam vocacione divina ministerio
vestro prefectus, quomodo absque consciencie scrulpulo indulti
officii curam potui dimittere, ut per torporem negligencie deum
offenderem et sanctam matrem ecclesiam in talento michi cre-
dito defraudarem, quod non fecissem nisi sufficienter prius
edoctus fuissem ab excellencioribus mundi doctoribus et ma-
gistris, an privilegia mea se extenderent ad exemptos; sed
quia dolenter recepi, quod abbates Cisterciensis ordinis
diocesis mee se rebelles adeo reddiderunt, ut adiutorio aliorum
ad pedes vestros queruli concurrerent multasque de me queri-
monias cum suis complicibus per interpositas personas pest
tergum deferrent et coram vobis famam meam, quam per dei
graciam spero laudabilem, fetere fecerunt atque in tantum animum
vestrum exacerbarunt, ut pietas vestra contra me iracundiam
non modicam fulminaret sanxitque me iurisdiccionem in eos
non habere et processus meos anullaret atque restitueret pre-

fol. 14

dictos monachos in statum pristine libertatis seu privacione

legacionis mee si secus facerem nichilominus minitaret. Quod
cum in corde meo revolverem, meditor, unde vel quare indigna-
ciones huiusmodi prosilirent, non metuebam eo quod conscius
michi forem fidei, quam ad sanctam matrem ecclesiam et
vestram beatitudinem preterito atque eciam presenti tempore
atque adiuvante domino in futurum haberem, audacter enim
presumerem dicere: Ego indignus episcopus, quod statum sancte
matris ecclesie et vestrum presenti scismate seviente malignos
et ecclesie unitatem scindentes famamque vestram lacerantes
talem obicem me posuerim, quod neminem eciam maioris
gradus ecclesiasticorum prelatorum sciam tantum in talibus
profecisse; dominus meus rex et eius consilium ac tots Alman-
nia immo facti evidencia testimonium perhibeant veritatis, et
tamen S. V. cicius de me mala presumpsit, quam bona, ut
" videatur quasi verum, quod iam communiter affirmatur, quod
plus obedientes rebellibus, plus humiles quam superbi et bilin-
guibus dolosis plus multo fideles tribulantur. Nescio vel scio,
quormmn accusatorum delatus lingue gladio bis acuto, de quibus
plura dicere possem, si non erubescerem vile detractoris nomen
babere, sed facta deo duce probabunt, urgebat me consciencia
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sedis apostolice privilegia exacta diligencia servare, sed in-
crepuit me in comspectu B. V. inimicus, ut quod Urbanus
quintus largiretur, hoc sextus revocare ut scribitur conaretur.
Getro cognatus Moysi suadebat, ut onus, quod baiulare nequi-
verat, ceteris ut levis ferret | distribueret; sanctitatem vero
vestram aliqui ad oppositum inducere moliuntur, quasi in hac
particula sollicitudinis fidelis non essem, qui tamen eosdem
cum ceteris diocesis mee religiosis ad fidem et obedienciam
verbo, scriptis et -comminacionibus ac variis processibus,
monitis atque modis — hoc est experiencia publica manifestum
— principaliter ordinavi; insuper me V. S. compescuit, ut
vestros fideles Cistercienses in juribus eorum stare permitterem,
alioquin inminentem*® vestram penam formidarem,! et declara-
cione pro ipsis ut dicitur privilegiis meis non visis facta
huiusmodi negocium exequendum cuidam episcopo satis emulo
ecclesie sancte dei commisit. Qui Conradum decanum quon-
dam Wissegradensem in castris suis et plures alios per
me ex commissione vestra bannitos tenet pariter et defendit,
qui omnino michi clarus non existit, quod de manibus suis

_scismaticos sepius extrahere volui V. B. inimicos, ut turbatus

dicere possim: Et inimici nostri sunt iudices propheta scribente.
Et quamvis multis aliis verbis per V. S. obrutus fuerim, hec
tamen prout obediens filius vester et ecclesie sancte dei alumpnus
gaudiosus tuli sperans post malediccionem benediccionem con-
sequi paternalem. Quod autem S. V. fertur dixisse me nuncios
sedis apostolice indecenter curare, deo committo; credo enim
et scio, quod non est episcopus in orbe terrarum, qui cum clero
suo tantas reverencias et honores nunciis S. V. et non inmerito
exhibeat tota die; et ymmo quamvis mea diocesis sit dictorum
nunciorum continua pluralitate® gravata, tamen attenta qualitate
et necessitate presentis temporis clerus meus hec onera dulciter
sustinet atque portat. Illi eciam fratri minori® episcopo Croa-
censi,? cujus procuracione clerus meus, cum se ad Boemiam
non extenderet, me deo teste in remotis agente me inscio ap-
pellavit, iniuriam nullam feci, quare B. V. humillimis quantum

s In cod.: inmientem. P presencialitate(?). ¢ junmiori(?).

! Piipstl. Bulle vom 2. October 1382, Vgl. Goldenkroner Urkdb. pag. 609,
Nr. 15. ? Ob es jener Heinrich Bischof von Croatien ist, den Frind
a.a. 0. IL 114 erwihnt, muss dahingestellt bleiben, Jener erscheint schon
1866 als Bischof von Croatien und der Obige wird als iunior bezeichnet.
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possum precibus obnixe flagito, quatenus omnipotentis iudicis
ob respectum meam ecclesiam pauperem pensatis graciis et
privilegiis eidem ecclesie per predecessorem vestrum largifiue
prestitis et si uberiores gracias fortassis iudicio S. V. non
merui, saltem circa obtenta dignemini me graciosius conservare.
Nam vestram iram tolerare et privilegia ecclesie mee cassari
erubescerem ac cruciarer tante indignacionis vestre sustinere
flagella. Supplico metuendissime S. V. vos* illa, que in dolore
anime mee scribo presentibus, non animo egro feratis, cum sim
opus manuum vestrarum, qui cottidie { cogito, quomodo S. V.
in omnibus fideliter complacerem. Omnipotens aunctor pacis,
celi et terre princeps S. V. incolumem feliciter et longeve
conservare dignetur regimini ecclesie sue sancte.!

22,
Litera missa Padunam Johanni? et Wlachinkoni fratribus.

Fratres devoti dilecti. Disparitas hec, que in capillorum
discrecione in vobis differt, non ideo vos separat, quin vicis-
situdine caritatis sitis invicem glutinati; est enim, quod tu
comata cesarie flavo capillo in capitis pubertate precellis, alius
vero nudata fronte pullis crinibus incedat sincipute decalvato.®
Hec diversitas dictarum personarum ostendit,® nequaquam
tamen animi vestri stabilitatem immutat. In utroque est miste-
rium: nam et capillorum pubertas plurimum commendatur nec
non et calvicium licet pulchritudine defraudatum patres veteres
habuere; hii enim, qui crine nitidi sunt, a Sampsone sumunt
honoris decus, qui robur virium habebat in crinibus, ex ad-
verso non modicum calvi sumunt honoris iudicium ab Heliseo
propheta, qui cum in Bethel ascendisset, quaterdenis et duo-
bus pueris clamantibus ac eum irridentibus ascende calve,
ascende calve, duo ursi de saltu progredientes stolidos pueros